
Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201901280 
CONTRA JAIME CAMACHO FLOREZ - FISCAL DELEGADO ANTE LA CORTE 
SUPREMA DE JUSTICIA-, SIENDO DENUNCIANTE JOSE JOAQUIN 
CARIACIOLO CARRILLO, CON FECHA PRIMER (1) DIA DEL MES DE OCTUBRE 
de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO ORDENÓ APERTURA DE 
INDAGACIÓN PRELIMINAR EN SU CONTRA, EN SU CONDICIÓN DE EXFISCAL 
DELEGADO ANTE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA. 

PARA NOTIFICAR A JAIME CAMACHO FLOREZ - FISCAL DELEGADO ANTE 
LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26 DE NOVEIMBRE DE 2021, A LAS CINCO 
DE LA TARDE (5 P.M.) 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria ludkial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 660011102000201600369

CONTRA BAIRO SAENZ QUICENO-JUEZ DE PAZ COMUNA CUBA PEREIRA, 

SIENDO DENUNCIANTE YULY DEL CARMEN MENA PALACIOS, CON FECHA 

VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 

PROVIDENCIA QUE RESUELVE: CONFIRMAR LA SENTENCIA DE PRIMERA 

INSTANCIA PROFERIDA EL 15 DE OCTUBRE DE 2020, PROFERIDA POR LA 

SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA SECCIONAL DE RISARALDA, 

MEDIANTE LA CUAL SANCIONÓ CON REMOCIÓN DEL CARGO AL SEÑOR 

BAIRO SÁENZ QUICENO EN CALIDAD DE JUEZ DE PAZ DE LA COMUNA 

CUBA, PEREIRA, COMO RESPONSABLE DISCIPLINARIAMENTE DE 

INCURRIR EN CONDUCTAS IRREGULARES DISCIPLINARIAMENTE, 

CONSAGRADAS EN EL ARTÍCULO 34 DE LA LEY 497 DE 1999, EN 

CONCORDANCIA CON LOS ARTÍCULOS 22 Y 23 DE LA LEY 497 DE 1999, 

416 DEL CÓDIGO PENAL Y 29 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 

COLOMBIA, DESCARTANDO LOS CALIFICATIVOS DE GRADUACIÓN DE LA 

CONDUCTA COMO "GRAVÍSIMA DOLOSA", SEGÚN LO CONSIDERADO EN 

LA PARTE MOTIVA DE ÉSTA SENTENCIA. 

PARA NOTIFICAR A, BAIRO SAENZ QUINTERO Y SU ABOGADO DEFENSOR 

JORGE MARIO ARISTIZABAL GIRALDO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR 

EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA 

(8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 

DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 

TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: JARRI 
CITA OR(0 '005 

REVISÓ: 
BOGADO GRADO 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 
Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 180011102000201600775 CONTRA 
JOHN FREDDY ESPINDOLA SOTO- JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNIICIPAL DE 
PUERTO RICO CAQUETA-, SIENDO DENUNCIANTE JHON ROGER LOPEZ GARTNER 
- PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE FLORENCIA, CON FECHA DIEZ (10) de 
NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: Negar la solicitud de nulidad invocada por el defensor de confianza del 
disciplinable, conforme a lo dicho.SEGUNDO: Confirmar la sentencia de 2 de marzo de 
2020 proferida por la entonces Sala Jurisdiccional Disciplinaria del Consejo Seccional de la 
Judicatura del Caquetá, a través de la cual sancionó al doctor John Freddy Espíndola 
Soto, en su calidad de Juez 1° Promiscuo Municipal de Puerto Rico, con DESTITUCIÓN 
e INHABILIDAD GENERAL por el término de diez (10) años, por vulnerar el deber 
descrito en el artículo 153.1 de la Ley 270 de 1996, en concordancia con lo previsto en el 
artículo 83 de la Constitución Política, y por estar incurso en la falta gravísima del artículo 
48.1 del CDU, enlazada con el artículo 453 del Código Penal (fraude procesal), a título de 
dolo, todo acorde a lo preceptuado en el artículo 196 de la Ley 734 de 2002, además de 
disponer una compulsa de copias penales contra algunos testigos y el acá investigado, 
conforme a lo expuesto en la parte considerativa de este proveído. 

PARA NOTIFICAR A, JHON FREDY ESPÍNDOLA SOTO Y SU ABOGADO DEFENSOR 
DIEGO FERNANDO TAUTIVA OYUELA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, 24/11/2021 HOY, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

21__ cI 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

ELABORÓ: JA Á.% RREbáR 
CIWOR GRADO 05 
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EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL CAQUETA SALA 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria ludicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201701904 CONTRA 

FRANKLYN ARLEY BEDOYA POSADA. JOSE EFRAIN GOMEZ VARGAS, SIENDO 

DENUNCIANTE JOSE JAIME CRUZ CORREA, CON FECHA DIEZ (10) de NOVIEMBRE de 

DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 

NEGAR la solicitud de nulidad invocada en el escrito de apelación por la apoderada judicial del 

disciplinado FRANKLIN ARLEY BEDOYA POSADA, conforme a lo dicho. SEGUNDO: MODIFICAR 

PARCIALMENTE la sentencia proferida por la Comisión de Disciplina Judicial de Antioquia, el 28 de 

febrero de 2020, en la que resolvió SANCIONAR a los abogados FRANKLIN ARLEY BEDOYA 

POSADA con SUSPENSIÓN en el ejercicio profesional por doce (12) meses y multa de dos (2) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes para el año 2016, por la comisión de las faltas 

disciplinarias descritas en los artículos 37 numeral 1°, 35 numeral 4° y 33 numeral 90 de la Ley 1123 

de 2007, cada una de las mismas a título de dolo, en desconocimiento de los deberes consagrados 

en los numerales 10, 8° y 6° del artículo 28 ibídem, respectivamente, y al abogado JOSÉ EFFtAiN 

GÓMEZ VARGAS con CENSURA, por la comisión de la falta disciplinaria descrita en el artículo 37 

numeral 1°, klem, a titulo de culpa, en desconocimiento del deber cnnsagrado en el numeral 10 del 

artículo 28 ibídem, para en su lugar: ABSOLVER a FRANKLIN ARLEY BEDOYA de las faltas previstas 

en los artículos 37 numeral 1° y35 numeral 4° de la Ley 1123 de 2007, de acuerdo con lo expuesto en 

la parte motiva de esta providencia. CONFIRMAR la responsabilidad disciplinaria del abogado 

FRANKLIN ARLEY BEDOYA, por incurrir en la falta contemplada en el numeral 90 del 

artículo 33 de la Ley 1123 de 2007 y el desconocimiento del deber consagrado en el 

artículo 28, numeral 6 ibídem, a título de dolo. REDUCIR la sanción impuesta de suspensión 

en el ejercicio profesional por doce (12) meses y multa de dos (2) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes para el año 2016, a FRANKLIN ARLEY BEDOYA POSADA, por 

suspensión en el ejercicio profesional por ocho (8) meses y dejar la multa de dos (2) SMLMV. 

CONFIRMAR la responsabilidad disciplinaria del abogado JOSÉ EFRAIN GÓMEZ VARGAS 

con CENSURA, por la comisión de la falta disciplinaria descrita en el artículo 37 numeral 1°, 

a título de culpa, en desconocimiento del deber consagrado en el numeral 10 del 

artículo 28 ibídem. 

PARA NOTIFICAR A, FRANKLYN ARLEY BEDOYA POSADA, JOSE EFRAIN GOMEZ 

VARGAS Y APODERADAS LIZA SHIRLEY GOMEZ VALLEJO Y DIANA MARCELA GARCIA 

TOVAR, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 

24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FII;DO DESDE EL DÍA QUE EN 

EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 M 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 
Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 130011102000202000037 CONTRA 

ARELIS DEL CARMEN DURANGO JIMENEZ, SIENDO DENUNCIANTE DIOSMEN 

CERVANTES CARABALLO, CON FECHA DIEZ (10) de NOVIEMBRE de DOS MIL 

VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: DESESTIMAR 

la nulidad alegada por la disciplinada en el recurso de apelación, por las razones expuestas 

en la parte motiva de esta providencia. SEGUNDO: MODIFICAR la sentencia de primera 

instancia del 16 de junio de 2021 proferida por la Comisión Seccional de Disciplina Judicial de 

Bolívar en el siguiente sentido: DECRETAR LA TERMINACIÓN del proceso disciplinario a favor 

de la abogada Arelis del Carmen Durango Jiménez por la imputación fáctica y jurídica prevista en 

el artículo 37 numeral 1" de la Ley 1123 de 2007, conforme se expuso en la parte motiva de esta 

decisión. CONFIRMAR la declaratoria de responsabilidad disciplinaria en contra de la abogada 

Arelis del Carmen Durango Jiménez por la comisión de la falta contra el deber de lealtad con el 

cliente, de acuerdo a la imputación fáctica y jurídica prevista en el literal a) del artículo 34 de 

la Ley 1123 de 2007, conforme se expuso en la parte motiva de esta decisión. — REDUCIR la 

sanción impuesta a la abogada Arelis del Carmen Durango Jiménez, de seis (6) a tres (3) 

meses de suspensión en el ejercicio profesional, atendiendo las razones contenidas en esta 

providencia. 

PARA NOTIFICAR A, ARELIS DEL CARMEN DURANGO JIMENEZ. SE FIJA EL PRESENTE 

EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 

EL SE INDICA. HASTA HOY, 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: REVISÓ: 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

A LEAL A. 
BOGADO GRADO 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201806413 

CONTRA JOSE GUSTAVO CALDERON PUIN, SIENDO DENUNCIANTE JUEZ 

PROMISCUO MUNICIPAL DE SOMONDOCO, CON FECHA VEINTISIETE (27) 

de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA 

QUE RESUELVE: CONFIRMAR la sentencia proferida por la Sala 

Jurisdiccional Disciplinaria del Consejo Seccional de la Judicatura de 

Bogotá, el 13 de noviembre de 2020, en la que se resolvió sancionar 

con SUSPENSIÓN DE DOS (2) MESES en el ejercicio profesional al 

abogado JOSÉ GUSTAVO CALDERÓN PUM, por su incursión en la 

falta consagrada en el artículo 33.11 de la Ley 1123 de 2007, por 

desconocimiento, a título de dolo, de los deberes descritos en los 

artículos 28.6 y 28.17 ibídem, de acuerdo con lo expuesto en la parte 

motiva de esta providencia 

PARA NOTIFICAR A, JOSE GUSTAVO CALDERON PUIN, SE FIJA EL 

PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 24/11/2021, A 

LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

2 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 

DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021 A LAS CINCO DE LA 

TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: ,JARRI 
CIT GRADO 05 
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C 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

REVISÓ: 
BOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201806413 01 

DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOGOTA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Pi :o 2 
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EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIC 520011102000201700333 
CONTRA BAIRON ARLEY MELO MUÑOZ, SIENDO DENUNCIANTE JULIO 
CESAR CASTRO VARGAS, CON FECHA DIEZ (10) de NOVIEMBRE de DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
PRIMERO: CONFIRMAR la sentencia de primera instancia del 4 de 
septiembre de 2020. proferida por la Sala Jurisdiccional Disciplinaria del 
Consejo Seccional de la Judicatura de Nariño, mediante la cual declaró 
responsable al abogado Bairon Arley Melo Muñoz de la falta contenida 
en el artículo 37, numeral 1.° de la Ley 1123 de 2007, en concordancia 
con el deber estatuido en el artículo 28 numeral 10° ibídem, conforme a 
lo expuesto en la parte motiva de esta providencia. 

PARA NOTIFICAR A, BAIRON ARLEY MELO MUÑOZ Y SU DEFENSORA 
MARIA FERNANDA SANTACRUZ JURADO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021 A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P M ) 

ELABORÓ: A ORREDOR 
TADOR GRADO 05 
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Secretario judicial 

REVISÓ: 
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DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NARIÑO SALA 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 150011102000201600628 
CONTRA DARY NUBIOLA SANCHEZ TOLOZA SIENDO DENUNCIANTE 
MARTHA YANETH RODRIGUEZ ACEVEDO, CON FECHA DIEZ (10) de 
NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR la sentencia apelada, proferida el 
22 de marzo de 2018, proferida por la Sala Jurisdiccional Disciplinaria 
del Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá, en la que resolvió 
sancionar a la abogada DARY NUBIOLA SÁNCHEZ TOLOZA con 
suspensión en el ejercicio de la profesión por el término de dos (2) 
meses por la violación del numeral 10 del artículo 28 de la Ley 1123 de 
2007 y la comisión de falta a la debida diligencia profesional descrita 
en el numeral 1° del artículo 37 ibídem, de acuerdo con las 
consideraciones de esta sentencia. 

PARA NOTIFICAR A, DARY NUBIOLA SANCHEZ TOLOZA Y A SU DEFENSOR 
DE OFICIO ANIBAL FIGUEREDO MACIAS, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 AM.) - 

MIL/ANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021 A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

ELABORO: JA 
CIT SRGRADOO5 

ED01 ' 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

REVISÓ: 
ABOGADO GRADO 21 
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DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOYACA SALA DISCIPLINARIA 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201902655 
CONTRA CÉSAR AUGUSTO CORREDOR HUERTAS, EN SU CALIDAD DE 
FISCAL SEGUNDO DELEGADO ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE SANTA 
ROSA DE VITERBO, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO - SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA, CON FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
ORDENAR LA TERMINACIÓN DEL PROCESO DISCIPLINARIO A FAVOR DEL 
DOCTOR CÉSAR AUGUSTO CORREDOR HUERTAS, EN SU CALIDAD DE 
FISCAL SEGUNDO DELEGADO ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE SANTA 
ROSA DE VITERBO, CONFORME A LAS RAZONES ANOTADAS EN LA PARTE 
CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A CÉSAR AUGUSTO CORREDOR HUERTAS, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

e 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 PM.) 
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Secretario judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201902757 
CONTRA GLORIA ALCIRA ROBLES CORREAL, EN SU CONDICIÓN DE 
MAGISTRADA DE LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA, SIENDO DENUNCIANTE 
JOSÉ ALEJANDRO BOTERO VELÁSQUEZ, CON FECHA TRES (3) DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: ORDENAR LA TERMINACIÓN DEL PROCESO 
DISCIPLINARIO A FAVOR DE LA DOCTORA GLORIA ALCIRA ROBLES 
CORREAL, EN SU CONDICIÓN DE MAGISTRADA DE LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE ANTIOQUIA, EN ATENCIÓN A LAS RAZONES ANOTADAS 
EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE DECISIÓN. EN 
CONSECUENCIA, SE ORDENA EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 

PARA NOTIFICAR A GLORIA ALCIRA ROBLES CORREAL, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Preparó: arta Clara Avi Ruiz 
Citador Grado 5 

Revisó: 
Abogack Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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. ..051,11hk Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 680011102000201701244 
CONTRA CRISTHIAN ADRIAN() PÁEZ REYES, SIENDO DENUNCIANTE ALIRIO 
ESTUPIÑÁN VARGAS, CON FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
REVOCAR LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA DEL 20 DE SEPTIEMBRE 
DE 2019, PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE SANTANDER, PARA EN SU LUGAR ABSOLVER AL 
ABOGADO CRISTHIAN ADRIANO PÁEZ REYES DE LOS CARGOS 
FORMULADOS POR LA FALTA AL DEBER DE DILIGENCIA PROFESIONAL 
PREVISTA EN EL ARTÍCULO 37 NUMERAL 1° DE LA LEY 1123 DE 2007, 
CONFORME A LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
PROVIDENCIA 

PARA NOTIFICAR A CRISTHIAN ADRIAN() PÁEZ REYES Y SU DEFENSORA 
MERY XIOMARA DELGADO ORDOÑEZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR 
EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA 
(8 A M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

4--t-t_ 
Preparó: María Clara Ávila F Lz 
Citador Grado 5 

Revisó: u 
Abogadi Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

ez 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 
Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 760011102000201800533 
CONTRA MARIA VICTORIA BOLIVAR GUZMAN Y FERNANDO MOGOLLON 
LONDOÑO, SIENDO DENUNCIANTE HERNAN FELIPE MERIZALDE GARCIA, 
CON FECHA VEINTISIETE (27) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), 
SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: DECLARAR DESIERTO 
EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR LA ABOGADA DEL 
QUEJOSO EN CONTRA DE LA PROVIDENCIA DEL 3 DE DICIEMBRE DE 2019, 
PROFERIDA POR EL ENTONCES CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA 
DEL VALLE DEL CAUCA, SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA, POR 
MEDIO DE LA CUAL ORDENÓ LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DEL PROCESO 
EN FAVOR DE LOS ABOGADOS FERNANDO MOGOLLÓN LONDONO Y MARÍA 
VICTORIA BOLÍVAR GUZMÁN, IDENTIFICADOS CON LAS CÉDULAS DE 
CIUDADANÍAS NOS. 9.527.339 Y 31.958.188, PORTADORES DE LAS 
TARJETAS PROFESIONALES DE ABOGADOS NOS. 83.557 Y 102.097 DEL 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, DE CONFORMIDAD CON LO 
SEÑALADO EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A MARIA VICTORIA BOLIVAR GUZMAN y FERNANDO 
MOGOLLON LONDOÑO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO 
DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCtILA, r1,40ANA (8 A.M.) 

e _ 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P M ) 

) 
Elaboró: Glad s Vargas PTnto 

Cit dor grado 5 
Revisó: 

Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

LVAREZ 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 130011102000201700874 
CONTRA ELIZABETH MARTINEZ OSORIO, SIENDO DENUNCIANTE ALBERTO 
RAFAEL CASTILLO BARCOS, CON FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
REVOCAR LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA DEL 16 DE JUNIO DE 
2021, PROFERIDA POR LA COMISIÓN SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 
DE BOLÍVAR, POR MEDIO DE LA CUAL SE HABÍA DECLARADO A LA 
ABOGADA ELIZABETH MARTÍNEZ OSORIO DISCIPLINARIAMENTE 
RESPONSABLE POR LA INCURSIÓN, A TÍTULO DE DOLO, EN LA FALTA 
CONTRA LA HONRADEZ DEL ABOGADO PREVISTA EN EL NUMERAL 4.° DEL 
ARTÍCULO 35 DE LA LEY 1123 DE 2007 Y, EN SU LUGAR, ABSOLVERLA DE 
RESPONSABILIDAD, DE CONFORMIDAD CON LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
PROVIDENCIA 

PARA NOTIFICAR A ELIZABETH MARTINEZ OSORIO, SU APODERADO 
FERNANDO ENRIQUE AHUMADA BARRIOS Y SU DEFENSOR JESEPTH 
DAVID MANOTAS GOMEZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO 
DE TRES DÍAS HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M.) 

-

EMILIANOEMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Gla ys Vargas 'Pinto 
Ci ador grado 5 

Revisó: P A AL AEZ 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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/ Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 760011102000201500540 
CONTRA HECTOR ERNESTO BEDOYA MÁRQUEZ — EX JUEZ PROMISCUO 
MUNICIPAL DE BOLIVAR (VALLE DEL CAUCA), SIENDO DENUNCIANTE DE 
OFICIO — SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL VALLE DEL CAUCA, CON FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE 
DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
PRIMERO: DECRETAR LA TERMINACIÓN DEL PROCESO DISCIPLINARIO A 
FAVOR DE HÉCTOR ERNESTO BEDOYA MÁRQUEZ EN CALIDAD DE JUEZ 
PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (VALLE DEL CAUCA), EN ATENCIÓN 
A LAS RAZONES ANOTADAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE LA 
PRESENTE PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A HECTOR ERNESTO BEDOYA MÁRQUEZ — EX JUEZ 
PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR (VALLE DEL CAUCA), SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

.11› 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P M ) 

Elaboró: Gladys Vargas Pinto 
Cit dor grado 5 

Revisó: P 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

VAREZ 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010802000202100398 
CONTRA MAGISTRADOS DE LA COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL DEL VALLE DEL CAUCA, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO — 
SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL VALLE DEL CAUCA (HOY COMISION SECCIONAL DE 
DISCIPLINA JUDICIAL — VALLE DEL CAUCA) CON FECHA TRES (3) DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: PRIMERO: INHIBIRSE DE INICIAR ACTUACIÓN DISCIPLINARIA 
CONTRA LOS MAGISTRADOS DE LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL VALLE DEL CAUCA, 
POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A MAGISTRADOS DE LA COMISION SECCIONAL DE 
DISCIPLINA JUDICIAL DEL VALLE DEL CAUCA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021 , A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 A.M.) 

, 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: GIaç4s Varga int° 
ador grado 5 

Revisó: 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 200011102000201800428 
CONTRA ARISTIDES DE JESUS MORALES CACERES Y VICTOR PONCE 
PARODI, PONCE PARODI VICTOR, SIENDO DENUNCIANTE FENIX MARIA 
RINCONES OCHOA, CON FECHA DIEZ (10) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
CONFIRMAR LA DECISIÓN DEL 30 DE JUNIO DE 2021, PROFERIDA POR LA 
COMISIÓN SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL DEL CESAR EN LA QUE SE 
DECRETÓ LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LA INVESTIGACIÓN 
DISCIPLINARIA ADELANTADA EN CONTRA DE LOS ABOGADOS VÍCTOR 
PONCE PARODI (PARA QUIEN SE DISPUSO LA TERMINACIÓN CON 
ALCANCE PARCIAL) Y ARISTIDES DE JESÚS MORALES CÁCERES, POR LAS 
RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE ESTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A ARISTIDES DE JESUS MORALES CACERES Y VICTOR 
PONCE PARODI, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

• 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021 A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Gla s Vargas Pinto 
Ci ador grado 5 

Revisó: PA 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

V(RIZ 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201800572 CONTRA ETNA 
LORENA ESPINOSA HINCAPIE, SIENDO DENUNCIANTE CARLOS MANUEL BAENA GIL, CON 
FECHA DIEZ (10) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA 
QUE RESUELVE: PRIMERO: MODIFICAR PARCIALMENTE LA SENTENCIA PROFERIDA POR 
LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE ANTIOQUIA DEL 31 DE AGOSTO DE 2020 POR LA ENTONCES SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
ANTIOQUIA, EN LA QUE RESOLVIÓ SANCIONAR A LA ABOGADA ETNA LORENA ESPINOSA 
HINCAPIÉ, CON SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE 
DOS (2) MESES, POR INCURRIR DE MANERA CULPOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA EN EL 
NUMERAL 1° DEL ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007, EN DESCONOCIMIENTO DEL 
DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 10° DEL ARTÍCULO 28 DE LA MISMA NORMA: PARA 
EN SU LUGAR; CONFIRMAR LA RESPONSABILIDAD DE LA ABOGADA ETNA LORENA 
ESPINOSA HINCAPIÉ, POR INCURRIR DE MANERA CULPOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA 
EN EL NUMERAL 1° DEL ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007, EN DESCONOCIMIENTO DEL 
DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 10° DEL ARTÍCULO 28 DE LA MISMA NORMA. 
REDUCIR LA SANCIÓN DE SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL 
TÉRMINO DE 2 MESES A CENSURA, CONFORME LO EXPUESTO EN LA PARTE 
CONSIDERATIVA DE ESTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A ETNA LORENA ESPINOSA HINCAPIE Y SERGIO IVAN ESTRADA VELEZ 
(DEFENSOR). SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24 DE 
NOVIEMBRE DE 2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE 
INDICA, HASTA HOY 26 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

C2C7
ELABORÓ: S MUEJ PARD GÓMEZ 

CITAD R GRADO 05 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

REVISÓ: 
ABOGADO GRADO 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201802115 
CONTRA LUIS ALBERTO CABANZO VEGA, SIENDO DENUNCIANTE SANDRA 
ROCIO MONTOYA GONZALEZ, CON FECHA VEINTISIETE (27) DE OCTUBRE DE 
DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
PRIMERO. CONFIRMAR LA SENTENCIA CONSULTADA PROFERIDA EL 31 DE 
AGOSTO DE 2020, POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ, MEDIANTE LA CUAL 
SANCIONÓ, AL ABOGADO LUIS ALBERTO CABANZO VEGA, CON CENSURA, 
TRAS HALLARLO RESPONSABLE DE VULNERAR EL DEBER CONTEMPLADO EN 
EL NUMERAL 10 DEL ARTÍCULO 28 DE LA LEY 1123 DE 2007, Y COMO 
CONSECUENCIA DE ELLO INCURRIR EN LA FALTA CONTENIDA EN EL 
NUMERAL 1 DEL ARTÍCULO 37, A TÍTULO DE CULPA. 

PARA NOTIFICAR A LUIS ALBERTO CABANZO VEGA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24 DE NOVIEMBRE DE 2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO 
DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SA UEL ARD GÓMEZ REVISÓ: P u AL EZ 
CrIADOR GRADO 05 A OGADO GRADO 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 
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Comisión Nacional de 
a )1 Disciplina judicial 

f! Secretaria ]udicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201901951 CONTRA 
LAMBOGLIA RODRIGUEZ ANA TULIA (MAGISTRADA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
GUAJIRA SALA DISCIPLINARIA), SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO- CONSEJO 
SUPERIOR D ELA JUDICATURA SALA DISCIPLINARIA-, CON FECHA DIEZ (10) de 
NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
PRIMERO: DECLARAR LA COSA JUZGADA EN LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA 
INICIADA CONTRA LA SEÑORA ANA TULIA LAMBOGLIA RODRÍGUEZ EN SU CALIDAD 
DE MAGISTRADA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE LA GUAJIRA 
PARA LA ÉPOCA DE LOS HECHOS, POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS Y, EN 
CONSECUENCIA, ORDENAR LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN 
DISCIPLINARIA. 

PARA NOTIFICAR A LAMBOGLIA RODRIGUEZ ANA TULIA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

- 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM.) 

ELABORÓ: MIGI, EL NGEL MURCIA GARIBELLO REVISO: 1AUL AT A LVAREZ 
ESCRIBIENTE 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

ABOGADA GRADO XXI 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 500011102000201700206 CONTRA 
WILLIAM ALEXANDER SANCHEZ ROJAS. SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO - 
JUZGADO PENAL DEL CIRCUITO DE ACACIAS, CON FECHA DIEZ (10) de NOVIEMBRE 
de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
REVOCAR LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA DE TRECE (13) DE ABRIL DE DOS 
MIL DIECIOCHO (2018), PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL META, MEDIANTE LA CUAL 
DECLARÓ DISCIPLINARIAMENTE RESPONSABLE AL ABOGADO WILLIAM ALEXANDER 
SÁNCHEZ ROJAS POR LA COMISIÓN DE LA FALTA DESCRITA EN EL NUMERAL 8° DEL 
ARTÍCULO 33 DE LA LEY 1123 DE 2007, A TÍTULO DE DOLO, Y LE IMPUSO LA 
SANCIÓN DE SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO 
DE DOS (2) MESES, PARA EN SU LUGAR: ABSOLVER AL LETRADO WILLIAM 
ALEXANDER SÁNCHEZ ROJAS, POR LAS RAZONES EXPUESTAS. 

PARA NOTIFICAR A WILLIAM ALEXANDER SANCHEZ ROJAS, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: M1GEL NGEL MURCIA GARIBELLO 
ESCRIBIENTE 

REVISÓ: P 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

LINA LE ALVAREZ 
ABOGADA GRADO XXI 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000202001740 CONTRA 
JORGE ALBERTO CHAVARRO MAHECHA - JUEZ 14 DE FAMILIA DE ORALIDAD DE 
BOGOTÁ, SIENDO DENUNCIANTE LUZ ASTRID ROA Y OTROS, CON FECHA TRES 
(3) de NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: RECHAZAR POR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE 
APELACIÓN INTERPUESTO POR EL APODERADO DE LA QUEJOSA EL DOCTOR 
CARLOS SÁNCHEZ CORTÉS, CONTRA LA DECISIÓN DE FECHA 18 DE 
SEPTIEMBRE DE 2020, PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ, DE 
CONFORMIDAD CON LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
DECISIÓN 

PARA NOTIFICAR A JORGE ALBERTO CHAVARRO MAHECHA EN CALIDAD DE 
JUEZ 14 DE FAMILIA DE ORALIDAD DE BOGOTÁ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: 
Abogada Grado 21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 200011102000201800069 CONTRA 
10HAN CARLOS USTARIZ BUENDIA EN CALIDAD DE FISCAL 10 SECCIONAL DE 
VALLEDUPAR, SIENDO DENUNCIANTE ROBINSON ANTOLIN ARAUJO OÑATE, 
CON FECHA VEINTIUNO (21) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE 

DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO. — CONFIRMAR LA DECISIÓN DEL 

3 DE FEBRERO DE 2020, MEDIANTE LA CUAL LA SALA DE PRIMERA INSTANCIA 
ORDENÓ TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA 
SEGUIDA EN CONTRA EL DOCTOR 10HAN CARLOS USTARIZ BUENDIA, EN SU 
CALIDAD DE FISCAL 10 SECCIONAL DE VALLEDUPAR, DE CONFORMIDAD CON 
LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A 10HAN CARLOS USTARIZ BUENDIA EN CALIDAD DE FISCAL 
10 SECCIONAL DE VALLEDUPAR, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: P 
(4 
Ivarez 

Abogada Grado 21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 680011102000201601555 CONTRA TANIA 
ELVIRA GOMEZ CHAMORRO, SIENDO DENUNCIANTE YHON HENRY RINCON RENDON Y 
OTROS, JUAN CARLOS GOMEZ HERRERA, CON FECHA DIEZ (10) DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: MODIFICAR 
PARCIALMENTE LA DECISIÓN DE 20 DE AGOSTO DE 2019, EN LA QUE SE RESOLVIÓ 
SANCIONAR A LA ABOGADA TANIA ELVIRA GÓMEZ CHAMORRO CON SUSPENSIÓN EN EL 
EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE SEIS (6) MESES, POR INCURRIR DE 
MANERA CULPOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 1° DEL ARTÍCULO 37 DE 
LA LEY 1123 DE 2007, EN DESCONOCIMIENTO DEL DEBER CONSAGRADO EN EL ARTÍCULO 
28 NUMERAL 10° IBÍDEM, PARA EN SU LUGAR: ABSOLVER A LA ABOGADA TANIA ELVIRA 
GÓMEZ CHMORRO, POR INCURRIR DE MANERA CULPOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA EN 
EL NUMERAL 1° DEL ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007, RESPECTO LOS QUEJOSOS 
ISABEL MARTÍNEZ HERNÁNDEZ. JHON ALEXANDER MOSQUERA RUÍZ, OSWALDO ALBERTO 
FERRER REY, CATALINA RODRÍGUEZ ÁLVAREZ Y JUAN CARLOS MORENO, POR LAS 
CONSIDERACIONES EXPUESTAS. CONFIRMAR LA RESPONSABILIDAD DE LA ABOGADA, 
POR INCURRIR DE MANERA CULPOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 1° DEL 
ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007, RESPECTO DE LOS QUEJOSOS YHON HENRY 
RINCÓN RENDÓN. MÓNICA SILVA VARGAS, CLEOTILDE PINZÓN, ROCÍO JAIMES DURÁN, 
CLAUDIA VIVIAN HERNÁNDEZ. ALEXANDRA ANGARITA SERRANO Y JUAN CARLOS GÓMEZ 
HERRERA, POR LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS. REDUCIR LA SANCIÓN A 
SUSPENSIÓN A CUATRO (4) MESES EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN, 

PARA NOTIFICAR A TANIA ELVIRA GOMEZ CHAMORRO Y MARTHA CECILIA DURAN RAMIREZ, SE 
FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 24 DE NOVIEMBRE DE 
2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE 
INDICA, HASTA HOY 26 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

ELABORÓ: SMUELL'PARDÓ GÓMEZ 
CITADOR GRADO 05 

REVISÓ 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

ABOGADO GRADO 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 200011102000201700282 
CONTRA LUIS ALEJANDRO JIMENEZ LEAL, SIENDO DENUNCIANTE EDWIN 
FRANCO ANGARITA REPRESENTANTE ELGAL DE COALCESAR, CON FECHA 
DIECIOCHO (18) de NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: MODIFICAR PARCIALMENTE la sentencia 
apelada, así :A) TERMINAR PARCIALMENTE EL PROCEDIMIENTO respecto de 
la falta descrita en el artículo 34 literal e de la Ley 1123 de 2007, de conformidad 
con las razones contenidas en la parte considerativa. B. IMPONER como sanción 
definitiva, la suspensión en el ejercicio de la profesión por el término de dos (2) 
meses, por la comisión de la falta contenida en el arículo 37 numeral 1° de la 
Ley 1123 de 2007. C. CONFIRMAR en todo lo demás, la sentencia apelada. 

PARA NOTIFICAR A, LUIS ALEJANDRO JIMENEZ LEAL Y SU ABOGADO JOSE 
MIGUEL LIÑAN ROPERO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO 
DE TRES DÍAS, HOY, 24/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

- 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 26/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 PM.) 

ELABORO: 
el-,tilf5OR GRADO 05 

DOR - 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

REVISÓ: 
ABOGADO GRADO 21 
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